

**PROTOKÓŁ NR LVIII/2023  
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA**

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka,  
która odbyła się w dniu 13 marca 2023 roku  
w godz. 13:00 do 14:30 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce.**

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. Grzegorz Dombrowski
2. Aniela Grela
3. Mieczysław Kociucki
4. ~~Dorota Krychowiak~~
5. Ryszard Kryszewski
6. Jadwiga Pawlikowska
7. Aleksandra Rębacz
8. Alina Sobecka
9. Marcin Sobiech
10. Katarzyna Streich
11. Rafał Szulc
12. Wioletta Szymańska
13. ~~Ireneusz Śmiechowski~~
14. Dariusz Tkaczyk
15. Arkadiusz Wyrzykowski

**Proponowany porządek obrad:**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:

- a) stwierdzenie quorum
- b) przyjęcie porządku obrad

2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- a) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026

3. Zakończenie sesji

## **AD.1**

**LVIII sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska.**

Na wstępie powitała Pana Wójta, Panie i Panów Radnych, Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia, pracowników urzędu oraz mieszkańców.

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 12, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

**Przewodnicząca Rady** zapytała czy zgłaszane są uwagi, wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

**Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie porządek obrad.

### **Głosowano w sprawie:**

przyjęcie porządku obrad.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Ryszard Kryszewski, Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra Rębacz , Alina Sobecka , Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Dariusz Tkaczyk, Arkadiusz Wyrzykowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Katarzyna Streich

NIEOBECNI (3)

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ireneusz Śmiechowski

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2 Przewodnicząca Rady** poprosiła Pana Wójta o wprowadzenie w temat projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023

**Pan Wójt** przedstawił projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję

**Radna Katarzyna Streich zgłosiła zdanie odrębne do protokołu** „ Szanowni Państwo, chciałam Państwu odnieść się tutaj do projektu tej uchwały. Ważną informacją też jest to, że taka zmiana budżetowa nie jest obradowana na Komisji Rewizyjnej, generalnie moim zdaniem powinna być obradowana co najmniej w dwóch komisjach, po pierwsze w Komisji Zagospodarowania Przestrzennego gdyż dotyczy to

inwestycji, po drugie w Komisji Rewizyjnej gdyż dotyczy to dość dużych środków, które mamy zamiar wydatkować na tą inwestycję ale wracając do meritum. Chciałam przypomnieć, że 30 listopada 2021 roku podjęliśmy jako Rada Gminy Stanowisko dotyczące podjęcia działań w celu przygotowania koncepcji Gminnego Ośrodka Zdrowia, ważnym punktem jest paragraf 2 o następującej treści i to przypominam było w 2021 roku Stanowisko było przygotowane przez Wójta Gminy Wielka Nieszawka, odczytam. Paragraf 2 Stanowisko z dnia 30 listopada 2021 rok. Wójt przedstawi Radzie Gminy Wielka Nieszawka koncepcje budowy Gminnego Ośrodka zdrowia zawierającą w szczególności koncepcje usytuowania budynku z uwzględnieniem dalszych etapów zagospodarowania nieruchomości, Program Funkcjonalno Użytkowy, rzuty pomieszczeń oraz zbiorcze zestawienie kosztów w terminie do dnia 31 grudnia 2021 roku. Tak brzmiało stanowisko, treść stanowiska przygotowana przez Wójta przegłosowane przez Radę Gminy, nie doczekaliśmy się wypełnienia tego stanowiska w terminie zaproponowanym przez Wójta. Dopiero 11 października 2022 roku a więc po 10 miesiącach odbyła się komisja wspólna wszystkich komisji stałych Rady Gminy. Na Komisji tej byli obecni Wójt Gminy Krzysztof Czarnecki, Sekretarz Gminy Pani Głowacka, Mecenas Pani Romanowska, Kierownik Inwestycji Pan Błach, Kierownik Działu Technicznego Pan Wojciul, Kierownik Działu Edukacji i Promocji Pani Kucharska, Kierownik Ośrodka Zdrowia Pan Makowski. Obecni byli również Pan Maćkowiak – architekt oraz zainteresowani mieszkańcy Gminy Wielka Nieszawka. Komisja ta chciałam zaznaczyć była nagrywana i rejestrowana przez Urząd Gminy. Na komisji tej architekt Pan Maćkowiak przedstawił PFU na podstawie, którego ma być wybudowany budynek Ośrodka Zdrowia. Program ten jest datowany na dzień 28 września 2022 roku, za program ten zapłaciliśmy kwotę 30 tyś. Zł, która była ujęta w budżecie gminy w roku 2022. Na podstawie tego programu oszacowano koszt budowy ośrodka zdrowia na kwotę 5 229 128, 91 zł i zapewniono nas radnych, że udział własny z budżetu gminy będzie na poziomie 800 tyś. Zł. Po tych informacjach Rada Gminy przyjęła Stanowisko w celu podjęcia działań realizacji inwestycji gminnej pn. Budowa Ośrodka Zdrowia w Gminie Wielka Nieszawka w dn. 27 października 2022 roku na sesji Rady Gminy o treści, odczytam. To jest drugie stanowisko proszę państwa, które my jako Rada Gminy podjęliśmy na sesji Rady i przeczytam już bez zbędnego wstępu na podstawie czego się powołujemy. Paragraf 1 mówi o: wolę na podjęcie przez Gminę działań w celu budowy budynku Ośrodka Zdrowia na działkach ewidencyjnych nr 359/1 i 367/9 w Wielkiej Nieszawce, zgodnie z koncepcją przedstawioną dniu 11 października 2022 roku na posiedzeniu wspólnym Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Komisji Ochrony Środowiska i Inwestycji, Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Statutowo-Regulaminowej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zawierającą w szczególności: koncepcję usytuowania budynku z uwzględnieniem dalszych etapów zagospodarowania nieruchomości, program funkcjonalno-użytkowy, rzuty pomieszczeń oraz zbiorcze zestawienie kosztów. Te zbiorcze zestawienia kosztów właśnie opiewały na kwotę 5 229 128,91 zł i to jest treść stanowiska, które przyjęliśmy 27 października 2022 roku czyli 5 miesięcy temu, nawet niecałkowicie 5 miesięcy. W związku z tym, z podjętym tym stanowiskiem mieliśmy zabezpieczoną kwotę w wysokości 5 912 352, 94 zł w budżecie na tą inwestycję. W dniu 31 stycznia 2023 roku dołożyliśmy następne 150 tysięcy na sesji Rady Gminy do tej inwestycji na wykonanie nadzoru inwestorskiego oraz na dokonanie brakujących aktualizacji w dokumentacji. Suma zapisana w budżecie na budowę ośrodka zdrowia opiewa na kwotę 6 062 352,94 zł, dziś Pan Wójt przedstawia nam projekt uchwały dotyczącej zmiany budżetu gminy i Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzając kwotę łącznie 7 220 000,00 zł do budowy ośrodka zdrowia, która w rzeczywistości da nam kwotę na tą inwestycje 13 282 352,94 zł z budynku, który miał kosztować 5 229 128,91 zł. Dlaczego tak się zadziało? To proste Wójt w dniu 16 luty 2023 roku ogłasza przetarg na budowę ośrodka zdrowia w Gminie Wielka Nieszawka, załącznikiem

do tego przetargu jest PFU wykonany przez innego projektanta niż Pan Maćkowiak, który był obecny na Komisji tylko program, który został przedstawiony do przetargu jest wykonany przez projektanta Krzysztofa Ankiersztaja, który ma zupełnie nowy program z dnia 1 lutego 2023 roku, przedstawia zupełnie nowy budynek, nie ten uwzględniony w pracach komisji i którego wartość szacunkowa opiewa na kwotę 11 152 437,00 zł, żeby nie być gołosłowną proszę państwa to jest PFU, który był przedstawiony na Komisji, taki budynek został nam przedstawiony i na podstawie takiego budynku omawialiśmy poszczególne aspekty. PFU wykonany przez innego Pana projektanta, który został przedstawiony, podejrzewam że przedłożony w Urzędzie Gminy 1 lutego 2023 roku jest takim budynkiem i opiewa szacunkowy koszt 11 152 437,00 zł. To nie jest proszę Państwa to samo co było uzgadniane z nami radnymi. Wójt więc ogłaszając przetarg wiedział, że budynek nie będzie tym, który był przedstawiony z kosztami na komisji tylko zupełnie innym budynkiem o większych kosztach, Wójt tą decyzję proszę Państwa podjął sam o zmianie dokumentów nie pytając radnych o zgodę, nie wypełniając założeń jakie były zawarte w Stanowisku Rady Gminy 27 października 2023 roku. W związku z tym szanowni radni przetarg został ogłoszony niezgodnie ze Stanowiskiem Rady, które przyjęliśmy 27 października 2022 roku w związku z tym nie podstawy na zwiększenie środków do budżetu na budowę ośrodka. Na chwilę obecną Wójt ma zapisane środki na ten cel w wysokości 6 062 352,94 zł i ma PFU, ten Program, który my przyjęliśmy, który opiewa na kwotę 5 milionów 229 tysięcy czyli pieniądze zapisane w budżecie są jeszcze z nadwyżką. Mam w takim razie pytanie do Pani Mecenasa, czy takie działanie Wójta, który ogłasza przetarg na podstawie zupełnie innego PFU niż został zaakceptowany przez Radę Gminy i przyjęty Stanowiskiem jest zgodny z prawem?"

W dyskusji udział wzięli:

**Radna Katarzyna Streich**

**Radna Aniela Grela**

**Radna Jadwiga Pawlikowska**

**Radny Mieczysław Kociucki**

**Radna Aleksandra Rębacz**

**Radny Arkadiusz Wyrzykowski**

**Radna Alina Sobecka**

Odpowiedzi udzielili:

**Pani Mecenasa**

**Pan Wójt**

**Kierownik GOZ**

**Pani Skarbnik**

**Kierownik Referatu Inwestycji**

**Radna Katarzyna Streich zgłosiła zdanie odrębne do protokołu:** „Jestem przeciwna temu projektowi budżetu polegającym na wprowadzeniu środków finansowych do budżetu na zadanie pod nazwą „Budowa Ośrodka Zdrowia w Gminie Wielka Nieszawka” osobiście czuje się oszukana działaniem Wójta tym, że przedstawia nam dokumenty, które prosi o zatwierdzenie a do wykonania realizacji zadania przedstawia po samodzielnej decyzji zupełnie coś odmiennego nie informując nas i traktując niestety proszę Państwa gminę jako swój prywatny folwark.”

**Radna Aniela Grela zgłosiła zdanie odrębne do protokołu:** „Jestem przeciwna projektowi uchwały dotyczącej zmiany budżetowej polegającej na wprowadzeniu środków finansowych do inwestycji budowa ośrodka zdrowia w Wielkiej Nieszawce. Moją decyzję uzasadniam tym, że Wójt Gminy Wielka Nieszawka zgłaszając przetarg na tę inwestycję posłużył się dokumentami, które nie są zgodne ze stanowiskiem Rady Gminy przyjętym 27 października 2022 roku.”

**Radny Mieczysław Kociucki zgłosił zdanie odrębne do protokołu:** „Jestem przeciwny projektowi uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023, polegającej na wprowadzeniu środków finansowych do inwestycji pod nazwą „Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielkiej Nieszawce”. Mój głos przeciwny uzasadniam tym, iż środki finansowe mają być wprowadzone na budowę budynku ośrodka zdrowia, który to nie jest zgodny z projektem budynku przedstawionego nam przez Wójta Gminy Wielka Nieszawka i przyjętego stanowiskiem Rady Gminy.”

**Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję

**Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (8)

Ryszard Kryszewski, Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra Rębacz , Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Dariusz Tkaczyk, Arkadiusz Wyrzykowski

PRZECIW (4)

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Alina Sobeca , Katarzyna Streich

NIEOBECNI (3)

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ireneusz Śmiechowski

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów przyjęła Uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła Pana Wójta o wprowadzenie w temat projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026

Radny Mieczysław Kociucki opuścił obrady sesji.

**Pan Wójt** przedstawił projekt uchwały

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję

W dyskusji udział wzięli:

**Radna Katarzyna Streich** – „Chciałam tylko podsumować to co się wydarzyło. Pani Sekretarz mówi, że wszystkie budowy były dużo wyższe, zgadzam się z Panią, że Rada Gminy nie ma problemu do podejmowania decyzji. Rada Gminy nie ma problemów w podejmowaniu decyzji wtedy kiedy jest na czas informowana o zmianach, to po pierwsze. Po drugie, uświadamiam Państwa, zostały wprowadzone zmiany w projekcie funkcjonalno-użytkowym, proszę sobie policzyć i zweryfikować słowa Pana Kierownika Błacha, który oświadczył, że na podstawie poprzedniego Programu Funkcjonalno-Użytkowego budynek ten kosztowałby nas 9 milionów, mamy 5 milionów z Polskiego Ładu, byśmy dołożyli 3 miliony, niestety wprowadzamy inny budynek, który tak naprawdę zwiększający kubaturę o 200 m<sup>2</sup> wzrasta nam koszt 200 metrów o ponad 4 miliony. Cztery miliony kosztuje nas zwiększenie tej kubatury, jeżeli Państwo się na to wszystko zgadzają ja proszę Państwa opuszczam sesję Rady Gminy, w następnym głosowaniu już nie będę brała udziału. Jesteśmy manipulowani, jeżeli Państwo chcą po prostu podnosić rękę bez merytorycznej dyskusji i wmawianiu nam, że my na coś się nie zgadzamy, życzę powodzenia w budowie i bardzo proszę zachować te słowa i przypomnieć przy następnym wprowadzaniu milionów do tej inwestycji o chwilę rozważ. Bieriecie Państwo odpowiedzialność za to, że nadwyżka budżetu gminy skurczy się, do widzenia.”

Radna Katarzyna Streich opuściła obrady sesji

Radna Aniela Grela opuściła obrady sesji

**Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję

**Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026

#### **Głosowano w sprawie:**

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (8)

Ryszard Kryszewski, Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra Rębacz, Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Dariusz Tkaczyk, Arkadiusz Wyrzykowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Alina Sobecka

BRAK GŁOSU (3)

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Katarzyna Streich

NIEOBECNI (3)

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ireneusz Śmiechowski

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów przyjęła Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026.

**Ad. 3**

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska podziękowała zebranych za wzięcie udziału w LVIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka oraz zamknęła obrady.

Protokołował

(-) Miłosz Paliwoda

Przewodnicząca Rady Gminy

(-) Wioletta Szymańska